\(Biess Fecha: 05/05/16
Banco del IESS

Hora: 15:29:06
Banco: 01
Sucursal: MATRIZ BIESS
Moneda: UsD
Nivel: 3
ACTIVO
1101000000000000 CAJA
1102000000000000 BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES
1201000000000000 INVERSIONES DE DEUDA RENTA FIJA
1202000000000000 INVERSIONES DE DEUDA RENTA FIJA
1301000000000000 INTERESES POR COBRAR DE
1390000000000000 CUENTAS POR COBRAR VARIAS
1401000000000000 ANTICIPOS A TERCEROS
1403000000000000 ACTIVOS DIFERIDOS
1404000000000000 OTROS ACTIVOS - GASTOS DIFERIDOS
1490000000000000 OTROS
1501000000000000  PROPIEDADES Y EQUIPOS - TERRENOS
1502000000000000 PROPIEDADES Y EQUIPOS - EDIFICIOS
1504000000000000  PROPIEDADES Y EQUIPOS - MUEBLES
1505000000000000 PROPIEDADES Y EQUIPOS - EQUIPOS DE
1506000000000000  PROPIEDADES Y EQUIPOS - UNIDADES
1590000000000000 PROPIEDADES Y EQUIPOS - OTROS
1599000000000000 PROPIEDADES Y EQUIPOS -

TOTAL ACTIVO
GASTOS
4101000000000000
4201000000000000
4203000000000000
4204000000000000
4205000000000000
4206000000000000
TOTAL GASTOS

CUENTAS DE ORDEN

7102000000000000
7104000000000000

EN VALUACION DE INVERSIONES
GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOS VARIOS

OTROS GASTOS

GASTOS DE OPERACION -
GASTOS DE OPERACION -

TITULOS VALORES EN CUSTODIA
ADMINISTRACION DE RECURSOS DE

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

ok kK ok

BANCO DEL IESS

ok kK ok

Estado de Situacién Financiera al
31-Mar-2016
Para la Sucursal/Fondo MATRIZ BIESS

1.700,00
3.003.580,95
215.000.000, 00
5.692.168,59
146.296, 60
11.147.618,95
2.943.123,21
227.305,74
1.815.319,96
959.495,18
837.250,00
7.662.750,00
4.205.575,91
9.221.050,74
522.543,77
20.548, 64
(11.536.878,95

T 251.869.449,29

13.772,49
4.167.088,49
1.495.141,85
5.852.254,23

533.263,02
588.151,58

T 12.649.671,66

220.680.185,37
1.015.883.415,85

1.236.563.601,22

PASIVO

2101000000000000
2102000000000000

2103000000000000
2190000000000000
TOTAL PASIVO

CAPITAL
3101000000000000
3201000000000000

OBLIGACIONES PATRONALES
RETENCIONES

PROVEEDORES
CUENTAS POR PAGAR VARIAS

CAPITAL PAGADO
RESERVA LEGAL

330100000000000 EXCEDENTES ACUMULADOS

3303000000000000
TOTAL CAPITAL
INGRESOS
5101000000000000
5103000000000000
5104000000000000
5105000000000000
5190000000000000
5202000000000000
5302000000000000
TOTAL INGRESOS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

PARA
PARA
PARA

GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOS VARIOS
OTROS GASTOS

PARA PROPIEDADES Y EQUIPOS
PARA OTROS

INTERESES Y DESCUENTOS DE
EN VENTA DE INVERSIONES

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

7202000000000000
7204000000000000
7390110000000000
7390205000000000
7390405000000000

TITULOS VALORES EN CUSTODIA
ADMINISTRACION DE RECURSOS DE
INVERSIONES

FONDOS ADMINISTRADOS

GASTOS DE OPERACION

TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

Pagina: 1

2.120.120,22
82.208,25

570.618,07
216.770.547,69
219.543.494,23

20.000.000,00
2.714.412,16
9.120.737,70

0,00
T 31.835.149,86

4.110.544,29
3.494.104,66
5.097.876,58
307.602,64
13.656,25
104.247,45
12.444,99
T 13.140.476,86

220.680.185,37
1.015.883.415,85
(215.000.000,00)
215.003.941,67
(3.941,67)
1.236.563.601,22

TOTAL ACTIVO + EGRESOS

264.519.120,95‘ ‘TOTAL PASIVO + INGRESOS

264.519.120, 95]

GERENTE GENERAL

AUDITOR INTERNO

CONTADOR



