

Fecha:

Hora:

05/05/16 15:29:06 ****** BANCO DEL IESS ******

Página: 1

Estado de Situación Financiera al 31-Mar-2016 Para la Sucursal/Fondo MATRIZ BIESS

Banco:	01		
Sucursal:	MATRIZ BIESS		
Moneda:	USD		
Nivel:	3		

Nivel:	3				
ACTIVO			PASIVO		
1101000000000000	CAJA	1.700,00	2101000000000000	OBLIGACIONES PATRONALES	2.120.120,22
11020000000000000	BANCOS Y OTRAS INSTITUCIO	NES 3.003.580,95	2102000000000000	RETENCIONES	82.208,25
1201000000000000	INVERSIONES DE DEUDA RENT	A FIJA 215.000.000,00			
1202000000000000	INVERSIONES DE DEUDA RENT	A FIJA 5.692.168,59	2103000000000000	PROVEEDORES	570.618,07
1301000000000000	INTERESES POR COBRAR DE	146.296,60	21900000000000000	CUENTAS POR PAGAR VARIAS	216.770.547,69
1390000000000000	CUENTAS POR COBRAR VARIAS	11.147.618,95	TOTAL PASIVO		219.543.494,23
1401000000000000	ANTICIPOS A TERCEROS	2.943.123,21			
1403000000000000	ACTIVOS DIFERIDOS	227.305,74			
1404000000000000	OTROS ACTIVOS - GASTOS DI	FERIDOS 1.815.319,96	CAPITAL		
1490000000000000	OTROS	959.495,18	3101000000000000	CAPITAL PAGADO	20.000.000,00
1501000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS - T	ERRENOS 837.250,00	3201000000000000	RESERVA LEGAL	2.714.412,16
1502000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS - E	DIFICIOS 7.662.750,00	330100000000000 E	XCEDENTES ACUMULADOS	9.120.737,70
1504000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS - M	UEBLES 4.205.575,91	330300000000000	EXCEDENTES DEL EJERCICIO	0,00
1505000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS - E	QUIPOS DE 9.221.050,74	TOTAL CAPITAL		31.835.149,86
1506000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS - U	NIDADES 522.543,77	INGRESOS		
1590000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS - O	TROS 20.548,64	5101000000000000	PARA GASTOS DE PERSONAL	4.110.544,29
1599000000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS -	(11.536.878,95)	5103000000000000	PARA SERVICIOS VARIOS	3.494.104,66
			5104000000000000	PARA OTROS GASTOS	5.097.876,58
TOTAL ACTIVO		251.869.449,29	5105000000000000	PARA PROPIEDADES Y EQUIPOS	307.602,64
GASTOS			51900000000000000	PARA OTROS	13.656,25
4101000000000000	EN VALUACION DE INVERSION	ES 13.772,49	5202000000000000	INTERESES Y DESCUENTOS DE	104.247,45
4201000000000000	GASTOS DE PERSONAL	4.167.088,49	5302000000000000	EN VENTA DE INVERSIONES	12.444,99
4203000000000000	SERVICIOS VARIOS	1.495.141,85	TOTAL INGRESOS		13.140.476,86
4204000000000000	OTROS GASTOS	5.852.254,23			
4205000000000000	GASTOS DE OPERACION -	533.263,02	CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		
4206000000000000	GASTOS DE OPERACION -	588.151,58	7202000000000000	TITULOS VALORES EN CUSTODIA	220.680.185,37
TOTAL GASTOS		12.649.671,66	7204000000000000	ADMINISTRACION DE RECURSOS DE	1.015.883.415,85
CUENTAS DE ORDEN			7390110000000000	INVERSIONES	(215.000.000,00)
7102000000000000	TITULOS VALORES EN CUSTO	DIA 220.680.185,37	7390205000000000	FONDOS ADMINISTRADOS	215.003.941,67
7104000000000000	ADMINISTRACION DE RECURSO	S DE 1.015.883.415,85	7390405000000000	GASTOS DE OPERACION	(3.941,67)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN 1.236		1.236.563.601,22	TOTAL CUENTAS DE	ORDEN POR CONTRA	1.236.563.601,22
TOTAL ACTIVO + EGI	TOTAL ACTIVO + EGRESOS : 264.519.		TOTAL PASIVO + IN	IGRESOS :	264.519.120,95

GERENTE GENERAL	AUDITOR INTERNO	CONTADOR